Perse ad
Maratōne
vincuntur

Lynigeri
virtus

Hypse ty
ranni inte
ritus

Darij inte
ritus

Xerxes in
greciāz bel
lum īstrue

Atf. bellū
Xerxes ap
paratum

**Leonide
Spartani
facinus**

regie supererent. Ipse at primus in fuga postremus in prelio semper visus est in periculis timidi. sicuti mictus abesse i flatus. Denique ante experimentum belli fiducia virum veluti nature ipsius dominus et montes in planum deducebat et conuera vallium equabat, et quedam maria pontibus sternebat. quedam ad navigationis comedum cōpendium ducebat. cuius introitus in greciam quod terribilis tam turpis ac fedus discessus fuit. Namque cum Leonida rex spartanoꝝ cum quatuor milibus militum angustias thermopilarum occupasset. Xerxes contumeliam paucitatis eos pugnare capescere iubet quorum cognati Marathonia pugna iterfecti fuerunt. qui dum vicerint suos queruntur. principium clavis fuere succedente deinde iniutili turba maior cedes edidit. Triduo ibi cum dolore et indignatione per sparum dimicatum quarto die cum nūciatum esset Leonida a. xx. milibus hostium sumum cacumine teneri. tunc hostias socios recedant. et se ad meliora patrie tempore reseruerunt sibi cum spartanis fortunam experientiam plura patrum quod vite debere. ceteros ad pavidam grecie seruandos. Audito regis ipso discessere certi. soli lacedemonii remanserunt. Initio huius belli sciscitantibus delphis oracula responsum fuerat. aut regi spartanoꝝ. aut vrbi carendu. Et siccirco cum rex Leonides in bellum pugnaret. ita suos firmauerat. ut regem se parato ad moriendum ait scirent. Angustias preterea occupauerat. ut cum paucis aut maiore gloria vinceret. aut minore danno reipublica caderet. Dimissis igit sociis. hostia tatur spartanos. meminerent qualiter cum preliarentur. cadenduz esse. cauerentur. ne fortius manus quod dimicasse videantur. nec expectadu ut ab hoste circumuenirentur. sed cum nocte occasionem daret secundis et letis superuenientibus. nusquam victores honestius quod in castris hostium pugnatos. Nihil erat difficile prouadere prouasis mori. statim arma capiuntur. et sexcenti viri castra quingentorum milium irrumunt. Statimque regis pretoriu petunt. aut cum illo aut si ipsi oppressi essent. in ipsius potissimum sede mori turi. Tumultus totius castris oritur. Spartani postea quod reges non inueniunt. propter oia castra victores vagatur. cedunt. sternunturque oia ut qui sciunt se pugnare. non spe victorie sed in mortis ultio. Preliez a principio noctis in maiore parte diei tractu. Ad postremum non victi. sed vincendo fatigati iter ingentes stratagym hostium cateruas occiderunt. Xerxes duobus vulneribus terrestris prolio acceptis experiri mari fortunam statuit. Sed Atheniensium dux Themistocles cum aduertisset. Jonas pp quos bellum periret rex suscepit. in auxiliu regis classe venisse sollicitare eos in partes suas statuit. Et cum collo quedi copiam non haberent. quo applicituri erant. symbolos propone. et sarcina prescribi curat. Que vos Jones de demetia tenet. quod facinus agitatis. bellum ferre olim conditoribus vestris nup er vindicibus cogitatis. An ideo menia vestra condidimus. ut essent. qui nostra delerent. quod si non est hec et Dario prius et nunc Xerxi bellum nobiscum foret. quod vos rebellates non destituimus. quod vos in hec nostra castra ex ista obsecione trahitis. Aut si hoc parum tutum extat vos commissum prolio. Ita cessum inhibite remos. et a bello discedite. Ante naualis prelium cōgregatione miserat Xerxes quatuor milia armatorum delphos ad templum apollinis diripiendum. proorsus quasi non cum grecis tamen sed cum diis immortalibus bellum gereret. que manus tota imbris et fluminibus deleta est. ut intelligeretur quanto grauior offensa deorum esset. tanto nullas esse hominum aduersus deos vires. Post hec Thespiae et plateas et Athenas vacuas homibus incendit. et quoniam ferro non poterat in homines in edificio igne effusatur. Namque Athenienses post pugnam marathoniensem premonente Themistocle. Victoria illam de proutis non finem sed causam maioris belli fore. cc. naues fabricauerunt. Aduentate igit Xerxe consulentibus delphis oraculum responsum fuerat. salutem muris ligneis tuerentur. Themistocles nauium presidiuum demonstratum ratus. prouadet oibus patriam municipes esse non menia. ciuitatemque non in edificijs sed in ciuibus positam. Melius itaque salutez naubus quod vrbi commissuros. huius sine etiam deum auctorez esse. Probato consilio coniuges liberosque cum preciosissimis rebus abditis insulis relicta vrbe demandat. Ipsi naues armati descendunt. exemplum atheniensium et alie vrbes imitate. Itaque cum adunata ois sociorum classis. et intenta in bellum nauale esset. angustiasque salaminij frumento circunueniri a multitudine possent occupassent. dissensio inter ciuitatum principes oritur. qui cum deserto bello ad sua tuerenda dilabi vellent. timens Themistocles ne discessum sociorum minuerentur. per seruandum fidu Xerxi nunciat uno in loco eum contractam greciam posse capere facilime. quod si ciuitates que iam abire vellent. dissipent maiorem labore ei singulas consecandas. Hoc dolo impellit regem signum pugne dare. Greci quoque aduentum hostium occupati prelium collatis viribus capessunt. Inter ea Rex velut spectator pugne cum parte nauium in littore remanet. Arthemisia at regina alcarnassi que in auxiliu Xerxi venerat inter primores duces bellum acerrime ciebat. quippe ut in viro muliebrem timorem ita in muliere virilem audaciam cerneret. Cum anceps prelium esset Jones iuxta preceptum Themistoclis pugne se paulatim subtrahere ceperunt. quod defectio animos ceteris fregit. Itaque circumpicientes fugam pelluntur perse. et mox prelio vici in fugaz vertutur. In qua trepidatione multe summersae naues. multe capte sunt. plures tamen non minus securas regis quod hostem timentes domum dilabuntur. Hac clade percussum. et dubium consilium Xerxes Mardonius aggreditur. Hostatur ut in regnum abeat nequid seditionis moueat fama aduersa bellum. et in maius sicuti mos est. oia extollens sibi. ccc. milia armatorum lecta ex oibus copijs reliquat quae manu aut cum gloria eius perdomitum se greciam. aut si aliter eventus ferat. fine eiusdem infamia hostibus cessurum. Probato consilio Mardonio exercitus traditur. reliquias copias